2023 年 5 月吉日

お取引先各位

東京都中央区日本橋堀留町 1-2-10

成幸利根株式会社

指定請求書書式および受領方法変更のお知らせ

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

を申し上げます。

このほど 2023 年 10 月より開始されるインボイス制度への対応のため、弊社指定請求書

の書式変更を行うこととなりました。変更後の新書式は弊社ホームページ上に掲載致しま

す。

また、弊社では電子帳簿保存法への対応やペーパーレス化を進めるにあたり、郵送費用・

時間を始めとする多くのメリットが弊社のみならずお取引先様でも見込めると考え、請求

書を Wｅｂ上で受領するシステム（Digital Billder ）を導入することと致しました。

当システムについてはオンライン（Zoom）にて操作説明会を開催いたしますので、ご参

加をお願い申し上げるとともに、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

《 変 更 内 容 》

●請求書－書式変更

・新書式公開日：弊社ホームページ上にて２０２３年 6 月 30 日

・現書式使用期限：２０２３年 9 月 30 日〆請求分まで

・適格請求書発行事業者登録番号について

指定請求書内に適格請求書発行事業者登録番号の入力欄を設定いたします。

お取引先様におかれましては登録番号のご入力をお願いいたします。

・適格請求書発行事業者の登録がお済でないお取引先様におかれましては、

国税庁のホームページ等からご登録頂きますようお願い申し上げます。

・【問い合わせ先】 経営管理部 武井 TEL:03-5645-3232

指定請求書の書式変更、適格請求書発行事業者登録番号等に関する内容

●請求書－受領方法の変更

・提出枚数：【現状：２枚】→ 【変更後：1 枚】

・提出方法：【現状：郵送】→ 【変更後：専用 Wｅｂサイトで受領】

  ※請求書にはご捺印いただきますようお願い申し上げます。

  ※提出期限についての変更はございません。（翌月第 3 営業日必着）

・専用 Web サイト（Digital Billder）の運用開始日：

2023 年 6 月 1 日以降、5 月 31 日〆請求分よりご利用いただけます。

2023 年 6 月 30 日〆請求分を目安として、以下の専用 Web サイト（Digital Billder）

に請求方法をお切替えいただけますと幸いです。

URL：https://digitalbillder.com/new/637ddf1d-9fc8-4faf-9663-72d9842ab816

・操作マニュアル（文書・動画）の URL：https://www.lp.digitalbillder.com/manual

近日中に弊社ホームページ上でも公開いたします。

   ・オンライン（Zoom）の操作説明会

① 5 月 31 日（水） 16 : 30 ～ 17 : 00

② 6 月 16 日（金） 16 : 30 ～ 17 : 00

③ 6 月 26 日（月） 16 : 30 ～ 17 : 00

ミーティング ID：837 7962 2353  パスコード：750704

https://us06web.zoom.us/j/83779622353?pwd=cW5mWDliaE11N2hrV0JFOXhVR2JvQT09

・お問合せ先

  ◎ご請求の対象となる工事現場の選択等に関する内容

    ご請求先の支社、支店の担当者

  東日本支社   TEL 03-5645-3236 当該現場担当者

  東北支店   TEL 022-221-2316    〃

  中日本支社   TEL 052-744-0717    〃

  西日本支社   TEL 06-6233-5300    〃

  九州支店   TEL 092-739-2117    〃

  沖縄支店   TEL 098-862-8306    〃

  本社機材センター  TEL 043-226-0211    〃

  奈良機材センター  TEL 0744-33-6246    〃

  ◎その他全般的なことに関する内容

            経営管理部 錦戸 TEL:06-6233-5300

  ◎請求書ご送付用 Web サイト（Digital Billder）の操作方法等に関する内容

    燈（ｱｶﾘ）株式会社 電 話 番 号：050-5369-9290

              メールアドレス：digitalbillder@akariinc.co.jp

              受 付 時 間：10:00～19:00 (土日祝、年末年始を除く) 

以 上